UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

II ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2018/ARNI

A Assessoria de Relações Nacionais e Internacionais – ARNI torna público o presente aditivo ao

Edital 001/2018ARNI, nos seguintes termos:

1. Incluir  o  item  5.3  com  a  seguinte  redação: “A  entrega  de  documentos  na  sede  em

Santarém e nos Campis será realizada da seguinte forma:

a) serão conferidos todos os documentos listados no edital (item 5.1). Se estiver faltando

algum documento o aluno não poderá realizar a inscrição;

b) Os  documentos  comprobatórios  ordenados  conforme  a  ficha  de  pontuação  serão

analisados pela Comissão de Avaliação após o encerramento das inscrições.

c) Após a conferência de documentos, caso o aluno esteja apto a fazer a inscrição, será

fornecido um envelope que deverá ser lacrado na presença do servidor.

d) O envelope deve constar o nome do candidato e qual processo seletivo ele fez e o ano.”

2. Alterar a  redação  do  item  5.1.  Onde  consta  “5.1  O  aluno  deverá  acessar

http:/  /www.santanderuniversidades.com.br/bolsas   e fazer  a sua inscrição no formulário

on-line até o dia  12/9/2018,  e entregar na Secretaria da ARNI (Av. Mendonça Furtado, nº

2440,  bairro  Aldeia,  CEP 68040-450,  Prédio  da  PROPPIT,  Sala  da  ARNI,  1º  andar),  no

período de inscrições descrito no cronograma (Item 9), os documentos listados abaixo:”, leia-

se: “5.1  O  aluno  deverá  acessar  http:/  /www.santanderuniversidades.com.br/bolsas   e

fazer a sua inscrição no formulário  on-line até o dia 12/9/2018,  e entregar na Secretaria da

ARNI  (Núcleo  Tecnológico  de  Bioativos,  1º  andar,  rua  Raimundo  Fona,  500  -  Salé,

Santarém - PA, 68040-260), no período de inscrições descrito no cronograma (Item 9), os

documentos listados abaixo”.

3. Alterar a redação do item 10.2. Onde consta: 10.2 Eventuais dúvidas referentes a este edital

podem ser dirimidas na Secretaria da ARNI (Av. Mendonça Furtado, 2440, Bairro Aldeia, CEP

68040-450,  Prédio  da  PROPPIT,  Sala  da  ARNI,  1º  andar)  ou  encaminhadas  ao  e-mail:

arni@ufopa.edu.br  ou   prointer.ufopa@gmail.com”.  leia-se: 10.2  Eventuais  dúvidas

referentes a este edital podem ser dirimidas na Secretaria da ARNI (Núcleo Tecnológico de

Bioativos,  1º  andar,  rua  Raimundo  Fona,  500  -  Salé,  Santarém  -  PA,  68040-260)  ou

encaminhadas ao e-mail: arni@ufopa.edu.br  ou  prointer.ufopa@gmail.com

Santarém, 23 de agosto de 2018.

Assessoria de Relações Nacionais e Internacionais – ARNI

mailto:arni@ufopa.edu.br
mailto:prointer.ufopa@gmail.com
mailto:arni@ufopa.edu.br
mailto:prointer.ufopa@gmail.com
http://www.santanderuniversidades.com.br/bolsas
http://www.santanderuniversidades.com.br/bolsas